
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

84-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.03.2018  № 1548 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым   «Аванград»   муниципального 

имущества (жилых помещений) муниципальному 

казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград» 

передать муниципальное имущество (жилые помещения) муниципальному 

казенному учреждению Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград» 

совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 



Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 

  3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на 

сайте Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                       А.Г. Мальцев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 84-й сессии 

Симферопольского городского 

совета 

от 29.03.2018 № 1548 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Аванград» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Героев Сталинграда, д.14, 

пер. Ровный, д 2, кв. 7 

этаж № 3 

49,1 жилое 319852,13 319852,13 90:22:010109:401 

от 12.07.2016 

2 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул.Героев Сталинграда, д. 14, 

пер. Ровный, д 2, кв. 9 

этаж № 4 

48,3 жилое 314640,69 314640,69 90:22:010109:683 

от 07.12.2016 

3 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Героев Сталинграда, д. 14, 

пер Ровный, д. 2, кв. 8 

этаж № 4 

29,5 жилое 192171,85 192171,85 90:22:010109:684 

от 08.12.2016 

4 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Марка Донского, д 6, кв. 211 

этаж № 2 

49,1 жилое 363074,36 141481,65 90:22:010108:2284 

от 14.06.2016 

5 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Широкая, д. 6/30, к. 11 

14,2 жилое 20168,82 20168,82 90:22:010105:1209 

от 14.07.2016 

 



этаж № 1 
6 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Широкая, д. 6/30, к. 11 

этаж № 1 

37,7 жилое 53546,81 53546,81 90:22:010105:1210 

от 14.07.2016 

7 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Широкая/ Строителей, д.6/30, 

к. 5 

этаж № 1 

56,2 жилое 79823,10 79823,10 90:22:010105:1314 

от 17.08.2016 

8 Квартира  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Спортивная, д. 10, кв. 8 

этаж № 1 

27,0 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:379 

от 03.02.2017  

9 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул.Железнодорожная, д.5, к. 213 

этаж № 2  

18,4 жилое 1,00 1,00 90:22:010103:3445 

от 31.08.2016 

10 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Данилова, д. 14, к. 5 

этаж № 1 

16,2 жилое 1,00 1,00 90:22:010304:1126 

от 24.06.2016 

11 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымских Партизан, 

д. 5, кв. 85 

этаж №1, этаж №4 

20,3 жилое 94122,57 34071,31 90:22:010305:8971 

от 16.02.2017 

12 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Парковая, д. 7, кв. 304 

этаж № 3 

42,2 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:235 

от 29.06.2016 

13 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, д. 5, корп. Б, к. 9 

этаж № 1 

35,3 жилое 1,00 1,00 90:22:010108:2250 

от 08.06.2016  



 
14 Квартира 

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Парковая, д. 7, кв. 403 

этаж № 4 

 

76,6 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:194 

от 18.05.2016 

15 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, д. 10, кв. 55 

этаж № 2 

50,5 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:207 

от 31.05.2016 

16 Квартира  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, 

д. 5, корп. А, кв. 34, 

этаж № 3  

35,4 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:325 

от 25.10.2016 

17 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, д. 10, кв. 46 

этаж № 2 

50,1 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:164 

от 18.03.2016 

18 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул Спортивная, д. 10, кв. 82 

этаж № 5 

63,8 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:165 

от 18.03.2016 

19 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кржижановского, д. 3а, кв. 81 

этаж № 5 

34,7 жилое 102689,45 102689,45 90:22:010501:949 

от 25.05.2016 

20 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Красноармейская, д. 107 А,  

к. 1 

этаж № 1 

61,8 жилое 1,00 1,00 90:22:010303:1424 

от 08.06.23016 



 
21 Помещение  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Тургенева, д. 52, пом. 21 

этаж № 2 

19,8 жилое 39960,36 8387,87 90:22:010221:1160 

от 10.08.2016 

22 Помещение  

Литера А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Монтажная, д. 7, пом. 4 

этаж № 2 

22,9 жилое 1,00 1,00 90:22:010601:1279 

от 07.10.2016 

23 Квартира 

Литера И  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Рубцова, д. 45, кв. 10 

этаж № 1 

52,0 жилое 10254,92 10254,92 90:22:010219:1203 

от 28.06.2016 

24 Комната  

Литера А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымской Правды, 

д. 61 А, к 411-АБ 

этаж № 4 

75,3 жилое 844266,61 351572,69 90:22:010304:2548 

от 05.04.2017 

25 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымской Правды, 

д. 61А, кв. 806 

этаж № 8 

38,3 жилое 429421,13 178821,17 90:22:010304:1047 

от 05.05.2016 

26 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной,  

д. 3, кв. 301/1 

этаж № 3 

12,0 жилое 44116,56 25973,40 90:22:010201:4735 

от 05.12.2016 

27 Комната Республика Крым, 

 г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной,  

д. 3, кв. 701/3 

этаж № 7 

11,2 жилое 41175,45 24241,84 90:22:010201:4913 

от 12.01.2017 

28 Комната  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, 

д. 116, к 517б* 

17,5* жилое 25386,72 14400,40 - 



этаж №5 
29 Комната  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, 

д. 94, к 632 б* 

этаж № 6 

 

11,5* жилое 286431,88 77370,50 - 

30 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Спортивная, 

д. 5, корп. А, кв. 39, к №3* 

этаж № 4 

12,3* жилое 1,00 1,00 - 

31 Помещение  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Парковая, д. 6, к 601-602* 

этаж № 6 

37,4* жилое 1,00 1,00 - 

32 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Лизы Чайкиной, д. 3, к. 501/1 

этаж № 5 

12,0 жилое 44116,56 25973,40 90:22:010201:4757 

от 07.12.2016 

33 Комната  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д. 3, к. 501/3 

этаж № 5 

11,6 жилое 42646,00 25107,62 90:22:010201:4756 

от 06.12.2016 

34 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Зенитная, д. 72, к 414* 

этаж № 4 

16,9* жилое 1,00 1,00 - 

35 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Арабатская, д.3, к. 50 

этаж № 4  

14,3 жилое 27504,76 18066,76 90:22:010202:7233 

от 19.06.2017 

36 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская,  

д. 92, кв. 903 

этаж № 9 

34,5 жилое 277045,00 108250,06 90:22:010308:1539 

от 14.06.2016 



 
37 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Арабатская, д. 3, кв 6 

этаж № 1 

 

43,2 жилое 83091,31 54579,31 90:22:010202:5167 

от 16.02.2017 

38 Квартира 

Литер А  

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Арабатская, д. 3, кв. 59 

этаж № 4 

 

16,4 жилое 31543,92 20719,92 90:22:010202:5207 

от 16.02.2017 

39 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, 

д. 5, к 37, пом.1 

этаж № 2 

17,7 жилое 91318,72 39118,94 90:22:010201:4536 

от 28.10.2016 

40 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Парковая, д. 7, кв. 708 

этаж № 7 

 

41,5 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:253 

от 27.07.2016 

41 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Смольная, д. 25, кв. 25 

этаж № 5 

36,5 жилое 19973,16 10672,23 90:22:010201:4868 

от 27.12.2016 

42 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д. 114,  

кв. 706 

этаж № 7 

41,5 жилое  32497,40 15662,93 90:22:010308:5130 

от 29.08.2017 

43 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Грэсовский, 

ул. Кржижановского,  

д. 3а, кв. 64 

этаж № 2 

35,3 жилое 104465,05 104465,05 90:22:010501:1456 

от 07.12.2016 



 
44 Квартира  

Литера А  

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 116,  

кв 508 

этаж № 5 

33,9 жилое 49177,71 27895,63 90:22:010308:1748 

от 28.07.2016 

45 Комната  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Семашко, д.13/ 

ул. Мичурина, д.6, к. 48* 

этаж № 3 

22,1* жилое 49637,04 49637,04 - 

46 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 14, к 31 

этаж № 2 

19,2 жилое 72253,63 25419,45 90:22:010308:4994 

от 02.06.2017 

47 Квартира Республика Крым, 

г. Симферопопль,  

пгт. Аграрное, 

ул. Парковая, д. 7, кв. 507 

этаж № 5 

33,1 жилое 1,00 1,00 90:22:010801:231 

от 29.06.2016 

48 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Кржижановского, 

д. 3а, кв. 38* 

этаж № 7 

52,6* жилое 155661,81 155661,81 - 

49 Комната  Республика Крым, 

г. Симферопль, 

ул. Смольная, д. 25, к 85* 

этаж № 5 

18,4* жилое 10068,66 5379,97 - 

50 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Арабатская, д. 3, к. 60* 

этаж № 4 

15,9* жилое 30582,21 20088,21 - 

51 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Генерала Захарова,  

д. 15, к. 201* 

13,9* жилое 23101,49 23101,49 - 



этаж № 2 
52 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Смольная, д. 25, к. 25а* 

этаж № 2 

18,9* жилое 10342,26 5526,17 - 

53 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Беспалова, д. 33, к. 4* 

этаж № 1  

15,1* жилое 1,00 1,00 - 

54 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Крымской Правды,  

д. 61 А, к. 501 аб* 

этаж № 5 

38,5* жилое 431663,54 179754,96 - 

55 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Беспалова, д. 31А, кв. 6 

этаж № 1 

56,8 жилое 123531,48 123531,48 90:22:010225:2559 

от 31.08.2016 

56 Комната Республика Крым, 

 г. Симферополь,  

ул. Генерала Захарова, 

д. 15, к. 109* 

этаж № 1 

12,6* жилое 20940,82 20940,82 - 

57 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Дм. Ульянова, д. 1А, кв. 706 

этаж № 7 

34,7 жилое 198575,60 86489,05 90:22:010305:11099 

от 06.10.2017 

58 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Генерала Захарова, д. 15,  

к. 30* 

этаж №1 

17,5* жилое 29084,47 29084,47 - 

59 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Генерала Захарова,  

д. 15, к. 403* 

этаж № 4 

17,5* жилое 29251,77 29251,77 - 



 
60 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт. Аграрное,  

ул. Парковая, д. 7, к 605* 

этаж № 6 

31,5* жилое 1,00 1,00 - 

61 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 51-й Армии/ул. И Федько/ 

ул. Рубцова, д.56/30/45, пом. 3 

этаж № 1 

24,6 жилое 18686,16 8822,29 90:22:010219:1254 

от 01.08.2016 

62 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д. 5, ком. 15* 

этаж № 1 

12,5* жилое 64490,62 27626,37 - 

63 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д. 5, кв. 136 

этаж № 5 

17,9 жилое 92350,57 39560,96 90:22:010201:2406 

от 27.01.2016 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


